â/mo/}^

Estado de São Paulo

'áítí^ía

INDICAÇÃO N° 05^1 ãSb

Hora:Data:

Ofício n®:
c>~

Aprovado SO,

realizada em p/ 2o22J
adendo

Assunto: Indica ao executivo a inclusão de um membro titular

representante do comércio Informal (ambulantes) no conselho municipal

de turismo (CONTUR) de Bertioga.

Ref: /2022

Bertioga, 01 de novembro de 2022.

Excelentíssimo Sr. Presidente,

Nobres Pares:

f<ü

1-5
O Oj

IIo w
^ S
o ̂
c:

.fo
o

JO

RENATA DA SILVA BARREIRO, vereadora com assento neste

Poder Legislativo, no uso de suas atribuições regimentais, vem perante

ao Douto Plenário, apresentar a seguinte INDICAÇÃO:

Bertioga é sinônimo de turismo. Durante os finais de semana,

feriados e temporada, o município recebe milhares de veranistas que

aproveitam os seus 33 km de praias límpidas, além das cachoeiras, rios

e toda sua natureza exuberante. O turista chega na praia, se acomoda

nas cadeiras das barracas e é gentilmente atendido pelo comerciante. Se

tratando dele, é comum o veranista perguntar sobre a cidade, quais

Eiisâng&la da Silva Pedroso
1 ® Secretário

Macano Antunes Quínno
Vereaoof